

RTGS (BURAQ) Participants Total Transactions اجمالي عمليات الأعضاء في نظام التسويات الفورية براق

InterBank Transfers عمليات تحويل داخلية

Concurrent - Banking Operations عمليات بنكية - مجاميع

Month/ الشهر	Bank to Bank Payments (MT202) حوالات بنكية		Personal Payments (MT103) حوالات شخصية		Clearing Settlement Operations حوالات تسوية مفاصة		National SWITCH Operations حوالات تسوية المفتاح الوطني		PEX CSD Settlement Operations حوالات تسوية البورصة		Other Operations عمليات أخرى		Val. Per. Totals	Total Transfers (Excluding Extractions) إجمالي التحويلات (إستثناء الحوالات الخارجة من النظام)		(Extractions) حوالات إلى خارج النظام		In-coming (Injections) تغذية أرصدة	
	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume		Value	Volume	Value	Volume	Value	Volume
2012 Total	13,093,010,682	7,734	5,511,467,237	145,844	3,055,225,628	7,687	0	0	0	0	124,835,387	1,447	100.00%	21,784,538,934	162,712	6,388,400,788	2,908	6,401,023,655	2,621
2012 M. Avr.	1,091,084,224	645	459,288,936	12,154	254,602,136	641	0	0	0	0	10,402,949	121		1,815,378,244	13,559	532,366,732	242	533,418,638	218
2013 Total	14,822,972,205	8,223	6,344,940,428	142,926	3,356,300,388	7,758	0	0	72,286,369	1,128	131,188,090	1,506	100.00%	24,727,687,480	161,541	7,383,430,293	2,629	7,352,619,650	2,548
2013 M. Avr.	1,235,247,684	685	528,745,036	11,911	279,691,699	647	0	0	6,023,864	94	10,932,341	126		2,060,640,623	13,462	615,285,858	219	612,718,304	212
2014 Total	16,179,005,953	7,951	6,761,917,969	154,075	3,222,690,149	7,897	0	0	84,223,326	1,455	135,032,909	1,564	100.00%	26,382,870,306	172,942	7,526,530,523	2,311	7,576,156,413	2,330
2014 M. Avr.	1,348,250,496	663	563,493,164	12,840	268,557,512	658	0	0	7,018,610	121	11,252,742	130		2,198,572,525	14,412	627,210,877	193	631,346,368	194
2015 Total	23,439,951,508	7,271	7,648,500,511	172,677	2,780,197,410	7,681	404,547	810	56,065,210	1,464	145,996,482	1,568	100.00%	34,071,115,668	191,471	7,450,107,925	2,272	7,358,213,762	1,948
2015 M. Avr.	1,953,329,292	606	637,375,043	14,390	231,683,118	640	33,712	68	4,672,101	122	12,166,374	131		2,839,259,639	15,956	620,842,327	189	613,184,480	162
2016 Total	28,334,502,308	8,226	7,430,977,798	171,499	2,754,798,519	7,025	51,377,861	4,410	118,190,352	1,581	135,992,825	1,652	100.00%	38,825,839,664	194,393	7,367,387,075	2,177	7,374,088,481	1,830
2016 M. Avr.	2,361,208,526	686	619,248,150	14,292	229,566,543	585	4,281,488	368	9,849,196	132	11,332,735	138		3,235,486,639	16,199	613,948,923	181	614,507,373	153
Jan-17	2,503,949,500	590	906,700,896	15,890	259,959,888	617	5,287,162	488	4,953,569	135	17,978,095	87	10.60%	3,698,829,109	17,807	716,212,073	168	763,064,592	140
Feb-17	1,214,815,174	594	582,647,454	12,460	246,949,887	575	5,416,388	450	8,143,849	122	25,984,449	169	5.97%	2,083,957,201	14,370	550,847,591	165	539,819,427	125
Mar-17	1,762,300,944	965	728,091,123	15,107	298,507,322	567	5,532,163	469	9,438,249	114	14,886,676	97	8.08%	2,818,756,477	17,319	851,879,691	222	841,918,610	177
Apr-17	1,712,396,661	712	748,090,451	13,048	292,587,312	507	6,426,116	396	11,119,235	106	16,969,150	167	7.99%	2,787,588,925	14,936	696,044,835	186	681,085,882	149
May-17	2,580,237,913	738	678,513,479	15,914	291,153,864	593	6,798,552	432	7,200,838	120	8,854,225	167	10.24%	3,572,758,871	17,964	677,079,482	197	631,204,149	151
Jun-17	2,433,512,505	633	804,223,535	14,371	208,768,206	498	8,270,312	361	5,989,327	114	18,371,245	166	9.97%	3,479,135,130	16,143	636,106,482	144	585,326,806	115
Jul-17	2,792,821,275	784	550,732,535	13,489	260,560,289	615	5,786,104	467	11,799,995	132	25,388,525	296	10.45%	3,647,088,723	15,783	583,566,665	206	606,879,752	165
Aug-17	2,175,995,477	737	796,175,815	15,232	280,631,124	619	6,559,814	488	6,716,120	123	21,917,323	347	9.43%	3,287,995,673	17,546	636,342,222	215	631,273,060	163
Sep-17	1,959,513,324	688	341,722,023	10,336	259,950,144	489	5,981,132	380	7,003,201	112	15,305,632	226	7.42%	2,589,475,457	12,231	447,181,575	169	463,677,096	134
Oct-17	1,382,004,247	911	827,461,928	14,456	297,203,017	667	6,697,453	538	7,465,538	144	23,754,196	368	7.29%	2,544,586,380	17,084	744,437,586	209	775,674,974	181
Nov-17	942,541,849	730	664,949,567	9,269	196,790,868	565	5,816,516	451	8,230,225	125	25,635,424	378	5.29%	1,843,964,449	11,518	581,361,785	192	575,017,380	154
Dec-17	1,412,648,382	872	818,035,018	10,224	232,037,353	552	6,939,915	485	29,801,110	116	30,546,153	489	7.25%	2,530,007,931	12,738	723,794,511	205	719,847,475	165
2017 Total	22,872,737,253	8,954	8,447,343,824	159,796	3,125,099,274	6,864	75,511,627	5,405	117,861,255	1,463	245,591,094	2,957	100.00%	34,884,144,327	185,439	7,844,854,497	2,278	7,814,789,204	1,819
2017 M. Avr.	1,906,061,438	746	703,945,319	13,316	260,424,939	572	6,292,636	450	9,821,771	122	20,465,925	246		2,907,012,027	15,453	653,737,875	190	651,232,434	152
Jan-18	2,260,357,934	746	814,498,341	8,566	228,704,881	549	7,189,999	511	7,143,027	120	39,666,440	422	100.00%	3,357,560,621	10,914	659,239,837	180	665,592,786	157
2018 Total	2,260,357,934	746	814,498,341	8,566	228,704,881	549	7,189,999	511	7,143,027	120	39,666,440	422	100.00%	3,357,560,621	10,914	659,239,837	180	665,592,786	157
2018 M. Avr.	2,260,357,934	746	814,498,341	8,566	228,704,881	549	7,189,999	511	7,143,027	120	39,666,440	422		3,357,560,621	10,914	659,239,837	180	665,592,786	157

*This Statistical data does not include PMA operations

* هذه البيانات الإحصائية لا تشمل عمليات سلطة النقد من خلال النظام